

transkrypcja z LIX sesji 24.08.2023 r.

Przewodniczący rady Radosław Karwan

Dzień dobry. Witam Państwa bardzo serdecznie na LIX sesji Rady Miejskiej w Chojnie, w dniu dzisiejszym, to jest 24 sierpnia 2023 roku. Witam serdecznie Panią burmistrz Barbarę Rawecką, zastępcę burmistrza, Panią Skarbnik, Panią mecenas, kierowników, naczelników wydziałów oraz w dniu dzisiejszym witam gości specjalnych, stypendystów Gminy Chojna wraz z rodzicami i opiekunami. Szanowni Państwo, w pkt 1 mamy otwarcie sesji oraz stwierdzenie kworum. W związku z powyższym proszę o potwierdzenie swojej obecności. Bardzo bym prosił jeszcze raz o otwarcie listy obecności, ponieważ Pani Małgosia nie zdążyła odnotować swojej obecności, a jest tutaj na pewno naprzeciwko mnie, bo bardzo dobrze ją widzę. Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo na podstawie listy obecności stwierdzam, iż obecnych mamy 14 radnych i 1 radny jest nieobecny. Przed kolejnym punktem chciałbym przekazać głos Pani burmistrz.

Burmistrz Barbara Rawecka

- Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado i szanowni goście, zwracam się tutaj szczególnie do dyrektorów, nauczycieli i oczywiście młodych ludzi wraz z rodzicami, opiekunami, którzy przybyli na zaproszenie na dzisiejszą sesję. Co prawda jeszcze jak tak patrzę i wychodzę na dwór, to widzę, że jest gorąco, ale niestety ten czas już dobiega końca i zacznie się niedługo rok szkolny, a w związku z tym dobrze jest, kiedy możemy podsumować poprzedni rok szkolny i dzisiaj się tu spotkać, i nawzajem sobie podziękować. Przede wszystkim myślę, że w imieniu swoim, ale też radnych tutaj dzisiaj chciałam podziękować młodym ludziom za to, że wykazują tyle chęci i woli do tego, żeby się dobrze uczyć albo reprezentować gminę, bo już nie tylko własną szkołę w powiecie, województwie czy nawet w Polsce w konkursach artystycznych i zawodach sportowych. Wszystkim serdecznie dziękuję za to, że zechcieli poświęcić swój własny czas na to, żeby trenować czy ćwiczyć, czy też udoskonalić swój talent i zechcieli dzisiaj tutaj. My chcemy dzisiaj podziękować wam w takiej formie dosyć, no myślę, że drobnej, ale aczkolwiek chcieliśmy was docenić i wręczymy dyplomy, ale również i nagrody finansowe. Młodzież z rodzicami, opiekunami to jest taka podstawowa komórka, która najwięcej tutaj daje nam wszystkim. Szkoła bez was byłaby właściwie niczym, byłaby pusta. Dlatego też doceniamy to, że chodzicie do naszych szkół, chcecie się doskonalić, chcecie nas reprezentować, a jednocześnie żeby można było to robić, no to muszą być nauczyciele. Dzisiaj będziemy mieli okazję podziękować, znaczy właściwie podziękować nauczycielom, którzy również się w tym czasie doskonalili i chcieli zdobywać coraz większe doświadczenie, ale też i tutaj doskonalili się zawodowo i oni dzisiaj otrzymają stopnie awansu nauczyciela mianowanego. Również dzisiaj wręczę powołania dla trojga dyrektorów ze szkół naszych, którzy wystąpili w konkursach i będą reprezentować szkołę na zewnątrz, ale będą też kierować pracą szkoły. Także widzicie szkoła to jest taki element, który właściwie, taki jeden z najważniejszych twórców, ale który gdzieś pokazuje nam ilu ludzi potrzeba, żeby to wszystko zaszło się i żebyśmy mogli osiągać sukcesy. Tak też to wygląda w gminie. W gminie, żeby osiągnąć sukces potrzebny jest ten dyrektor zarządzający, ale również są potrzebni właśnie ci nauczyciele, czyli pracownicy, ale też i są ludzie, którzy tworzą naszą gminę i za to właśnie wszystko razem tworzymy jeden twór, który się nazywa Gmina Chojna i dla nas w naszych sercach to powinno być to najważniejsza taka miejscowość, ale najważniejszy też twór, który powinniśmy reprezentować na zewnątrz zawsze godnie, ale też być dumni z tego, że wywodzimy się z naszej miejscowości, z naszej gminy. Dlatego też liczę na to, że dzisiejsza uroczystość będzie takim kolejnym wezwaniem do tego, że dla młodszych kolegów i koleżanek uczcie się czy też reprezentujcie szkołę, macie talenty różne, nie zawsze naukowe, ale macie też inne talenty. Dlatego doskonalcie się w tym, a z drugiej strony jest to też wezwanie dla nas wszystkich. Bądźmy dumni ze swojej gminy. Twórzmy ją tak na nowo i zacznijmy ją reprezentować na zewnątrz, żeby wszyscy, którzy pojawią się tutaj powiedzą: A, to jest Gmina Chojna, czyli ta najlepsza Gmina w Polsce. Za to serdecznie wam dziękuję, że jesteście, za to, że dzisiaj możemy tutaj z wami być. Za chwilę Pani dyrektor Administracji Szkół poprowadzi sprawnie wręczanie, bo ja wiem, że to jest gorąco w sali, wręczanie tutaj poszczególnym grupom dyplomów, nagród albo też aktów powołania. Proszę uprzejmie Pani dyrektor.

Dyrektor ASIIS w Chojnie Weronika Kotlińska

- Szanowni Państwo, na początku pragniemy pogratulować powierzenia stanowiska dyrektora szkoły dla Pani Ewy Jadwigi Zatorskiej, dyrektora Szkoły Podstawowej im. Wspólnej Europy w Nawodnej na 5 lat szkolnych od 1 września 2023 do 31 sierpnia 2028 [oklaski]. Pani Dorocie Kowalskiej, dyrektorowi Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Grzybnie na okres 5 lat szkolnych od 1 września 2023 do 31 sierpnia 2028 [oklaski]. Zapraszamy Panią Edytę Marię Kalarus dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski] na 5 lat szkolnych od 1 września 2023 do 31 sierpnia 2028. Teraz poprosimy nauczycieli, którzy uzyskali zaświadczenia od Komisji Egzaminacyjnej na Stopień Nauczyciela Mianowanego. Zapraszam wszystkich. Czy nauczyciele? Nauczyciele.

Burmistrz Barbara Rawecka

- Chciałam tylko poinformować, że mamy 6 nauczycieli. Dzisiaj są 4 panie. W związku z tym, że to jest taki dosyć już poważny krok, aby uzyskać kolejny stopień nauczyciela dyplomowanego, więc Panie już tutaj przy wszystkich złożą też tutaj akt ślubowania, czyli rotę. Proszę tutaj Panią, odważną. Zobaczmy, która z pań jest odważna i przeczyta rotę, a wszystkie Panie pozostałe możecie, ja wyznaczę, a wszystkie panie pozostałe możecie tylko na końcu powiedzieć słowo tutaj 'Przyrzekam' i można dodać również, jak któraś z Pań będzie chciała ' Tak mi dopomóż Bóg'. Proszę wszystkich o powstanie. Proszę uprzejmie.

Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie Karolina Różycka

- Ślubuję rzetelnie pełnić powinność nauczyciela, wychowawcy i opiekuna młodzieży dążyć do pełnej rozwoju osobowości ucznia i własnej. Kształcić i wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania ojczyzny, tradycji narodowych, poszanowania Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopomóż Bóg [oklaski].

Dyrektor ASIIS w Chojnie Weronika Kotlińska

- Ja pragnę przeczytać też nazwiska tych osób, które z przyczyn losowych po prostu nie mogły dzisiaj przybyć. Bartosz Hernik, nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 2 w Chojnie. Nadaję stopień awansu nauczyciela mianowanego Pani Ewie Sípice. Nadaję stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego [oklaski]. Pani Jagodzie Frąk-Mackiewicz, nauczycielowi Szkoły Podstawowej im. Olimpijczyków Polskich w Krzymowie [oklaski]. Nadaję stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego, Pani Anecie Michniewicz, nauczycielowi Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Nadaję stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego, nauczycielowi Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie, Pani Karolinie Różyckiej [oklaski]. Nadaję stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego Małgorzacie Bigus, nauczycielowi Bajkowego Przedszkola Miejskiego w Chojnie [oklaski]. Nadaję stopień awansu nauczyciela mianowanego Pani Ewelinie Kozłowskiej, nauczycielowi Bajkowego Przedszkola Miejskiego w Chojnie [oklaski]. Burmistrz Gminy Chojna przyznaje stypendium Gabrielowi Foremnemu, uczniowi Szkoły Podstawowej im. Wspólnej Europy w Nawodnej za osiągnięcia naukowe [oklaski]. Zapraszamy wraz z rodzicami. Już mogę? Przyznaję Pani Julii Mazur, uczennicy Julii Mazur Szkoły Podstawowej im. Wspólnej Europy w Nawodnej za osiągnięcia naukowe oraz osiągnięcia artystyczne [oklaski]. I od razu nie uciekajcie nam. Zapraszamy ucznia Kacpra Klimczaka ze Szkoły Podstawowej im. Wspólnej Europy w Nawodnej za osiągnięcia naukowe oraz 100% z egzaminu ósmoklasisty z matematyki [oklaski]. Zapraszamy uczennicę Polę Janik ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Grzybnie [oklaski]. Zapraszamy ucznia ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Korczaka w Chojnie, Oliwiera Malerowicza [oklaski]. Zapraszamy ucznia Jana Milera ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Korczaka w Chojnie [oklaski]. Zapraszamy ucznia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Korczaka w Chojnie, Sebastiana Wieczorka [oklaski]. Zapraszamy uczennicę Paulinę Zagajewską ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Korczaka w Chojnie [oklaski]. Zapraszamy Szymona Tulko, ucznia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Korczaka w Chojnie [oklaski]. Ucznia Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie, Jakuba Romana Pater [oklaski]. Zapraszamy uczennicę Michalinę Szczepankiewicz ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela

Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Uczennicę ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie, Jagodę Chatłas [oklaski]. Zapraszamy ucznia Gabriela Kędzierskiego ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Zapraszamy uczennicę ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie, Hannę Śmiśniewicz [oklaski]. Ucznia Huberta Lachowicza ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Zapraszamy Jakuba Rączkowskiego ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Zapraszamy uczennicę Oliwię Białek ze szkoły podstawowej nr 1 im. Janusza Korczaka w Chojnie [oklaski]. Uczennicę Paulę Mruk ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Korczaka w Chojnie [oklaski]. Poprosimy Maję Sokołowską, uczennicę Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Małgorzatę Cywińską, uczennicę Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Tymoteusza Podymę, ucznia Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Marcela Trochowskiego, ucznia Szkoły Podstawowej nr 2, im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Błażeja Andrzejaka, ucznia Szkoły Podstawowej nr 2, im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski.] Ucznia Oskara Różyckiego ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Gabriela Karaczuna ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Ucznia Piotra Hałaszczaka ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski.] Zapraszamy Franciszka Kłapoucha ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [.oklaski] Antoniego Ułasowicza ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski] Piotra Ignaszak ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Antoniego Olszańskiego ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Franciszka Dudka ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Bartosza Stelmacha ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Gabriela Watracza ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Alicję Rymuszę ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Weronika Rybicką ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Wiktorię Błoniarczyk ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Esterę Prochera ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Mikołaja Buraka ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Julię Gil ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Agatę Braszka, uczennicę Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Amelię Kośmider, uczennicę Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Patryka Jaworskiego, ucznia Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Gabriela Zimnocha ze Szkoły Podstawowej im. Wspólnej Europy w Nawodnej [oklaski]. Sarę Krynicką ze Szkoły Podstawowej im. Wspólnej Europy w Nawodnej [oklaski]. Hannę Ferfet uczennicę Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Korczaka w Chojnie [oklaski]. Aleksandrę Błęcką ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Marię Kędzierską, uczennica Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Kaję Ignar, uczennicę Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Martynę Makarońską, uczennicę Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Chojnie [oklaski]. Zapraszamy Mikołaja Krzyżanowskiego, ucznia Szkoły Podstawowej imienia Wspólnej Europy w Nawodnej [oklaski]. Elizę Krawczyk, uczennicę Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Grzybnie [oklaski.] Zapraszamy Huberta Adamczyka, ucznia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Korczaka w Chojnie [oklaski]. Zapraszamy Miłosza Adamczyka [oklaski]. Zapraszamy Annę Bławat [oklaski]. Dominikę Cacak [oklaski]. Izabelę Cwanar [oklaski]. Alicję Humen [oklaski]. Karinę Juszcak [oklaski]. Wiktora Kołodyńskiego [oklaski]. Oliwię Krzyżanowską [oklaski]. Amelię Kugler [oklaski]. Lindę Łągiewczyk [oklaski]. Małgorzatę Macyszyn [oklaski]. Antoniego Odróbkę [oklaski]. Karola Olejnika [oklaski]. Wiktora Prociów [oklaski]. Szymona Sepelowicza [oklaski]. Emilię Serafin [oklaski]. Filipa Woźniaka [oklaski]. Kamilę Zawada [oklaski]. Macieja Zborowskiego [oklaski]. Amelię Szprejda [oklaski]. Kacpra Jakubiszyna [oklaski]. Miriam Živanović [oklaski]. Filipa Ignara [oklaski]. Julię Ireńę Podyma [oklaski]. Zapraszamy wszystkich na dół do wspólnego zdjęcia oraz dyrektorów szkół. Do wspólnego zdjęcia.

Przewodniczący Rady Radosław Karwan

- Szanowni Państwo, ogłaszam dziesięciominutową przerwę w sesji Rady Miejskiej. Dziękuję. Witam państwa po przerwie. Przechodzimy do porządku obrad. Pkt 2 przyjęcie protokołu z LVII sesji z 15 czerwca. Proszę o głosowanie. Dziękuję. Protokół przyjęty jednogłośnie. Pkt 3 przyjęcie protokołu z LVIII sesji z 22 czerwca. Protokół przyjęty jednogłośnie. Pkt 4 przedstawienie porządku obrad. Szanowni Państwo porządek został przedstawiony. Czy są jakieś uwagi co do porządku obrad? Nie widzę. Przechodzimy do kolejnego punktu. Pkt 5 informacja burmistrza o pracach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Oddaję głos Pani burmistrz Barbara Raweckiej.

Burmistrz Barbara Raweckia

- Dziękuję bardzo. Panie przewodniczący, Wysoka Rado, szanowni goście. W okresie międzysesyjnym uczestniczyłam w wielu spotkaniach, które miały miejsce bądź imprezach, uroczystościach, w tym czasie. 17 maja odbyły się Międzygminne Zawody Sportowo-Pożarnicze w Mieszkowicach, w których uczestniczyły nasze jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z Gminy Chojna. Miło mi poinformować, że drużyna z Chojny zajęła I miejsce, Krajnik Dolny III miejsce, Nawodna V, Mętno było VIII. Także tutaj odbywały się zawody. Jeszcze uczestniczyła drużyna z Brwic. Drużyny nasze będą brały udział również w zawodach powiatowych. 26 maja podpisałam umowę na dofinansowanie drogi Kaliska-Chojna, II etap. Przybył wicemarszałek Olgierd Kustosz i wspólnie tu podpisaliśmy umowę na II etap drogi. Oczywiście przetarg dopiero pokaże czy będziemy mogli rozstrzygnąć ją pozytywnie, ale mam nadzieję, że tak będzie. Na początku czerwca odbył się tutaj festiwal piosenki 'Tym, którzy pozostali Miłek 2023'. Głównym organizatorem był Pan Ryszard Czapski, który w ten sposób chciał uczcić pamięć syna. Tutaj do organizacji tego festiwalu, który trwał 4 dni włączyła się oczywiście Gmina Chojna. Tutaj również zarówno finansowo jak i również pomocowo, ale też mogliśmy tutaj cieszyć się z tego, że włączyła się firma Pomot, Progres, firma Dankom. Ja przede wszystkim dziękuję moim urzędnikom, którzy tutaj chętnie się w to włączyli, a szczególnie Panu Łukaszowi Podleśnemu. Jak już wielu było na tym festiwalu, to tylko przypomnę, że mogliśmy w tym czasie posłuchać i obejrzeć na żywo Panią Kasię Kowalską, zespół Kult, Happiset, a także już w samym ratuszu Stare Dobre Małżeństwo. Imprezę prowadził Pan Rafał Porzeziński i to było na wskroś ciekawe przedsięwzięcie. Mam nadzieję, że nie pierwsze i nie ostatnie. W lipcu Centrum Kultury zorganizowało w dniach od 4 do 6 Festiwal Smaków Świata, czyli były food trucki, które przyjechały tu do nas. Ja powiem, że możemy być o tyle w zasadzie bardzo wdzięczni i właściwie zadowoleni, dzięki współpracy właśnie Pana dyrektora Macuka, firma przyjechała tutaj, bo Food Trucki raczej do takich małych miast nie przyjeżdżają najczęściej, a u nas akurat przybyli i jeszcze mieliśmy okazję posłuchać ciekawych występów artystycznych. To było bardzo również ciekawe przedsięwzięcie. Warto było być na tym spotkaniu. 1 sierpnia tradycyjnie uczciliśmy 79. rocznicę Wybuchu Powstania Warszawskiego. Myślę, że wychowywanie młodego pokolenia jak i przypominanie wszystkim, że patriotyzm to nie tylko mówienie, ale również też pokazanie tego w pracy, w nauce, ale również wtedy, kiedy trzeba stanąć i walczyć w młodym wieku i ginąć, to też jest forma patriotyzmu i bez względu na to, jak się ocenia Powstanie Warszawskie, to my powinniśmy pamiętać o powstańcach, o tych młodych ludziach, którzy poświęcili swoje życie, niekiedy bardzo cenne. Przypomnę, że w czasie powstania zginęło wielu młodych ludzi, dobrze zapowiadających się tutaj pisarzy, chociażby Krzysztof Kamil Baczyński czy wielu innych i warto pamiętać o nich, że poświęcili swoje życie po to, abyśmy dzisiaj mogli żyć w wolnym kraju, nawet jeżeli to było za cenę ich życia. 5 sierpnia uczestniczyłam w meczu inauguracyjnym drużyny naszej, która weszła do czwartej ligi, Odry-Chojna. Wynik jak wynik, może to nie jest najważniejsze. Najważniejsze jest to, drużyna, 1-1 było w ogóle, przypominam, ale też najważniejsze, że drużyna trafiła do czwartej ligi, nie poddali się i próbują walczyć o klasy wyżej, a wiadomo, że tam są wyzwania już dużo większe. 12 sierpnia uczestniczyłam tutaj, taka była podwójna impreza i podwójnie zorganizowana. Z jednej strony mieliśmy piknik militarny, który tutaj nasi mieszkańcy młodzi i starsi, i bardzo już dojrzały zobaczyć mogli sprzęt wojskowy, jakim dysponuje polska armia. Niektóry sprzęt to były całkowicie nowy sprzęt, który właściwie trafił tutaj. Takich pikników w naszym województwie odbyło się cztery. W sumie wszystkie na północy, na południu tutaj naszego województwa, tylko w Chojnie. Jednocześnie

równolegle odbywał się kolejny piknik. Tutaj był to piknik Wolin z Rybą na Talerzu, który był organizowany przez Wolińskie Stowarzyszenie Rybaków. Mogliśmy również zobaczyć tam pokazy kulinarne, ale też posłuchać bardzo dobrej muzyki. miło spędzić czas i chciałam tutaj w sumie podziękować, bo tu również mieliśmy gości, którzy tu przyjechali do nas, Pana ministra Marka Gróbarczyka i Pana wojewodę zachodniopomorskiego, a także naszego mówię posła, ale człowieka stąd, ale posła nie naszego, Pana Czesława Hoca. I wielu innych gości mieliśmy tutaj, z którymi mogliśmy przeprowadzić rozmowy, które też dotyczyły Chojny. Szczególnie tutaj chciałam powiedzieć, że to Pan minister Gróbarczyk nie zaskoczył, ponieważ kiedyś był u nas i uczestniczył w zbieraniu środków dla dzieci z Kenii. Z Kipsinki i Siolo, on powiedział, że w tym momencie postara się pomóc tam w Kenii bezpośrednio, ale jakoś tak upłynął czas i nie chcieliśmy się tam usilnie przypominać Panu ministrowi. Okazało się, że Pan minister w ONZ trafił na Panią minister odnośnie wody z Kenii. Tam wspólnie porozmawiali, a 23 października przy współudziale prezydenta Kenii, jak i prezydenta Polski, Pana Andrzeja Dudy, będzie podpisana umowa o współpracy odnośnie takiej pomocy już w zakresie właśnie wody. Także mam nadzieję na dalszą współpracę na rzecz Kenii, bo to wszystkim mieszkańcom. Ja tu powiedziałam, że tu mogę wymienić wiele osób, ale pewnie gdzieś tam zawsze kogoś pominę. Wszystkim mieszkańcom, którzy się w to włączyli, którzy zarazili nas taką myślą o tym, że są ludzie, którzy potrzebują więcej pomocy, możemy teraz ich wspomóc i szukać pomocy właśnie jeszcze wyżej, żeby tym ludziom żyło się tam lepiej. My mamy wiele rzeczy, a oni potrzebują po prostu nieraz zwykłej wody. Dlatego też cieszę się, że można było w tym momencie Pana ministra Marka Gróbarczyka zachęcić do tego. Pamiętał o nas i jak to powiedział, że to Chojna stała się przyczynkiem tego, że podpisują w Kenii 23.10. porozumienie z prezydentem Kenii. I również 15 sierpnia częściowo uczestniczyłam w przeglądzie Pieśni Maryjnej, które się odbyły. Odbyły się w Kościele Mariackim. 19. z największą przyjemnością mogę powiedzieć, uczestniczyłam w pierwszych dniach Godkowa. Żeby było jasne, to Godkowie się dzielą na Godków i Godków Osiedle, także my byliśmy w tym drugim Godkowie, którym potocznie używamy jeszcze określenia wieś, a to jest po prostu Godków. To jest nazwa i cieszę się, bo dzięki temu mogliśmy się spotkać z ludźmi, z ich ciekawą inicjatywą. Myślę, że to, jak mi powiedzieli: Pierwszy, ale nie ostatni piknik taki będzie. Oni też myślą szerzej o współpracy. Naprawdę było dużo młodych ludzi, którzy mają zapał i chęć do pracy. Od 22 czerwca chciałam poinformować, że Pana sołtysa z Rurki Rafała Trochowskiego zastąpił nowy sołtys, Pan Jacek Prętki, który już działa tak bardzo i chce tam wykonywać dużo takich ciekawych inicjatyw, a Rurka jest z tego znana. Chciałam przypomnieć, że wiele imprez, które organizują, warto na nich być, bo to są już imprezy na bardzo wysokim poziomie. Również chciałam powiedzieć, że Gmina Chojna otrzymała wsparcie finansowe pani kierownik tutaj naszego Ośrodka Pomocy Społecznej, Agnieszka Horwat-Makowska, otrzymała z rąk Pana wojewody Zbigniewa Boguckiego kwotę 75 352,00 zł na pomoc właśnie w programie Opieka 75+. Obecnie jeszcze trwają konsultacje z mieszkańcami. Tu Państwo pamiętacie, że podjęliście Państwo uchwałę o włączeniu części Wilkoszyc do już obwodu Chojny, lecz niestety tak się to stało, że wyżej wpisano całą miejscowość i teraz musimy zrobić konsultacje z mieszkańcami. Konsultacje są ogłoszone odnośnie zniesienia nazwy Wilkoszyce jako części miasta Chojna i ustalenia nazwy miejscowości Wilkoszyce jako Osada. 26 sierpnia w Krzymowie odbędzie się Święto Chleba, czyli taka formuła troszeczkę innych dożynek, możemy tak powiedzieć. Panie z Koła Gospodyń jak i Pani Sołtys serdecznie zapraszają wszystkich. Zawsze w Krzymowie jest miła, sympatyczna impreza. Ja tylko powiem, że o godz. 16 rozpoczyna się Msza Święta i później już jest przejście na plac, i tam się odbędą dalsze uroczystości. Chciałam jeszcze powiedzieć, bo to takie informacyjne, że otworzyliśmy ofertę, ale nie powiem jeszcze o rozstrzygnięciu, ponieważ już będzie na razie, tutaj jeszcze czekam na postępowanie całe, na modernizację kompleksu sportowego Moje Boisko Orlik 2012. Mieliśmy jedną ofertę, sprawdzamy ją, za 675 270,00 zł. Złożyła to firma ze Szczecina. Teraz jest ocena oferty, więc nie powiem, że to już jest wybrana oferta. Jeszcze chciałam tylko przypomnieć, że trwa konkurs na rozstrzygnięcie na Kierownika Centrum Informacji. Na razie zostały otworzone oferty, o reszcie poinformuję Państwa w momencie jak już będzie rozstrzygnięty konkurs. Dziękuję uprzejmie.

Przewodniczący Rady Radosław Karwan

- Dziękuję bardzo. Czy są pytania do Pani burmistrz? Pkt 6 informacja przewodniczącego Rady dotycząca spraw w okresie międzysesyjnym. 19, 22 czerwca i 31 lipca wpłynęły kserokopie wykazów. Nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Na Wodna, działka nr 369/ 1 przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej. Nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Kamiennej Jazd, działka nr 144/2 przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego, nieograniczonego. Nieruchomości lokalowych położonych w Chojnie przy Alei Wojska Polskiego 4/3, przy ulicy Piekarskiej 12/3 i przy ul. Barnkowo 39/ 1 przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy. Pisma są do wglądu w Biurze Rady. Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Przejdziemy do kolejnego punktu. Pkt 7 rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2023 rok, druk nr 1 . Proszę o stanowiska Komisji, Komisja Finansowa.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Finansowej... Agnieszka Sikora

- Wszyscy za.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Radosław Karwan

- Dziękuję. Komisja Komunalna.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej... Anna Panas

- Wszyscy za.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Radosław Karwan

- Dziękuję. Komisja Oświatowa.

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty... Marek Bednarz

- Wszyscy za.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Radosław Karwan

- Dziękuję. Panią Skarbnik proszę o mówienie projektu.

Skarbnik Agnieszka Górka

- Szanowni Państwo zaproponowane zmiany w budżecie to zwiększenia, zmniejszenia. Ogółem budżet wzrasta o kwotę 82 730,00 zł i wśród zaproponowanych zmian chcielibyśmy realizować zadania z dofinansowania. Są to dwa zadania Granty Sołeckie, utworzenie strefy rekreacyjno- sportowej w Łaziszczach kwota 30000,00 zł. Tutaj dofinansowanie na poziomie 15000,00 zł. Drugie zadanie Siłownia Pod Chmurką przy Świetlicy Wiejskiej w Rurce. Wartość zadania 20000,00 zł. Dofinansowanie również 15000,00 zł. Zadanie jeszcze jedno, jest to dokończenie budowy Szatni Sportowej przy boisku piłkarskim w Nawodnej. Wartość zadania 60000,00 zł i dofinansowanie 30000,00 zł . Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Radosław Karwan

- Dziękuję. Czy mają Państwo pytania do Pani skarbnik odnosi przedstawionego projektu? Nie widzę. W związku z tym proszę o głosowanie. Dziękuję. Na podstawie wyników głosowania stwierdzam, iż projekt został przyjęty jednogłośnie. Kolejny punkt. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Chojna w roku szkolnym 2023-2024. Druk nr 2. Proszę o stanowiska Komisji. Komisja Finansowa.

Kolejny Mówca

- Wszyscy za.

Przewodniczący Rady Radosław Karwan

- Dziękuję. Komisja Komunalna.

Kolejny Mówca

- Wszyscy za.

Przewodniczący Rady Radosław Karwan

- Dziękuję. Komisja Oświatowa.

Kolejny Mówca

- Wszyscy za.

Przewodniczący Rady Radosław Karwan

- Dziękuję. Panią dyrektor proszę o mówienie projektu uchwały.

Kierownik OPS w Chojnie Agnieszka Horwat-Makowska

- Szanowni Państwo, obowiązek dowozu gmina może realizować poprzez zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów. We własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. Zwrot kosztów jednorazowego przewozu następuje w wysokości obliczonej według wzoru określonego ustawą. Jedną ze składowych wzoru jest średnia cena jednostki paliwa w danej gminie. W związku z ustawą Prawo Oświatowe średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny Rada Gminy w drodze uchwały uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. Do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2023-2024 przyjęto średnie ceny paliw w dniu 10.08 na stacjach paliw w Gminie Chojna. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Radosław Karwan

- Do Pani dyrektor odnosi przedstawionego projektu? Nie widzę. Proszę o głosowanie. Dziękuję. Na podstawie wyników głosowania stwierdzam, iż projekt został przyjęty jednogłośnie. Kolejny pkt 9 rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej, druk nr 3. Proszę o stanowiska Komisji, Komisja Finansowa.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Finansowej... Agnieszka Sikora

- Wszyscy za.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Radosław Karwan

- Dziękuję. Komisja Komunalna.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej... Anna Panas

- Wszyscy za.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Radosław Karwan

- Dziękuję. Komisja Oświatowa.

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty... Marek Bednarz

- Wszyscy za.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Radosław Karwan

- Dziękuję. Panią dyrektor proszę o omówienie projektu uchwały. Pani kierownik.

Kierownik OPS w Chojnie Agnieszka Horwat-Makowska

- Szanowni Państwo w związku ze zmianą ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na ustawę o przeciwdziałaniu przemocy domowej, przedstawiamy Państwu projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego, który będzie skutecznie działał w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej. Sposób powoływania tego zespołu należy do kompetencji Rady. Zespół powołuje Pani burmistrz i odwołuje członków tego zespołu Pani burmistrz po zawarciu porozumień z podmiotami, które wymienione są w ustawie. Szczegóły natomiast funkcjonowania określa sama ustawa i dalej regulamin, który zostanie ustalony przez Zespół. Zmiana przepisów wymaga dostosowania przepisów miejscowych w związku z czym podjęcie uchwały jest zasadne. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Radosław Karwan

- Pani kierownik odnosi się przedstawionego projektu? Nie widzę. Proszę o głosowanie. Na podstawie wyników głosowania stwierdzam, iż projekt został przyjęty jednogłośnie. Pkt 10 rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Chojna. Druk nr 4. Proszę o stanowiska Komisji, Komisja Finansowa.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Finansowej... Agnieszka Sikora

- Wszyscy za.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Radosław Karwan

- Dziękuję. Komisja Komunalna.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej... Anna Panas

- Wszyscy za.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Radosław Karwan

- Dziękuję. Komisja Oświatowa.

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty... Marek Bednarz

- Wszyscy za.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Radosław Karwan

- Dziękuję. Panią naczelnik proszę o umówienie projektu.

Naczelnik wydziału GN Barbara Krygiel

- Szanowni Państwo, dotychczasowa uchwała Rady Miejskiej w Chojnie regulowała wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Chojna. Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nałożyła obowiązek określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, jak również osadników w instalacjach przydomowych, oczyszczalni ścieków i transporcie nieczystości ciekłych. Mając na uwadze powyższe zachodzi konieczność podjęcia uchwały w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Rady Radosław Karwan

- Czy mają państwo pytania do Pani naczelnik odnośnie? Proszę bardzo radna Malecka. Oddaje głos.

Radna B. Malecka

- Ja chciałabym się tylko dowiedzieć czy jest już taki przedsiębiorca, który robi taką działalność? Czy może jest jakaś osoba chętna, która chce prowadzić na terenie naszej gminy taką działalność oprócz PUK-u.

Naczelnik wydziału GN Barbara Krygiel

- Na terenie naszej gminy oprócz zezwolenie na odbiór nieczystości ciekłych posiadają trzy firmy, z czego świadczą usługi tylko tak naprawdę PUK i jedna firma, która niedawno otrzymała zezwolenie. Dwie pozostałe nie opróżniają na naszym terenie, mimo że posiadają zezwolenie.

Przewodniczący Rady Radosław Karwan

- Dziękuję. Czy jeszcze mają Państwo pytania? Nie widzę. Proszę o głosowanie. Na podstawie wyników głosowania stwierdzam, iż projekt został przyjęty jednogłośnie. Kolejny pkt 11 rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Kamienny Jazd. Działka nr 162/1 druk nr 5. Proszę o stanowiska Komisji, Komisja Finansowa.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Finansowej... Agnieszka Sikora

- Wszyscy za.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Radosław Karwan

- Dziękuję. Komisja Komunalna.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej... Anna Panas

- Wszyscy za.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Radosław Karwan

- Dziękuję. Komisja Oświatowa.

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty... Marek Bednarz

- Wszyscy za.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Radosław Karwan

- Dziękuję. Panią naczelnik proszę o mówienie projektu.

Naczelnik wydziału GN Barbara Krygiel

- Szanowni Państwo właściciel działki sąsiadującej z działką 162/ 1 zwrócił się do burmistrza Gminy Chojna z wnioskiem o sprzedaż przedmiotowej nieruchomości. Nieruchomość ta posiada powierzchnię 100 metrów, więc sama, samodzielnie pod zabudowę czy pod inną działalność nie może stanowić funkcji. W związku właściciel działki przyległej zwrócił się o sprzedaż w drodze bezprzetargowej na poprawę warunków zagospodarowania jego nieruchomości. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Radosław Karwan

- Odnośnie przedstawionego projektu? Nie widzę. W związku z tym proszę o głosowanie. Dziękuję. Na podstawie wyników głosowania stwierdzam, iż projekt został przyjęty jednogłośnie. Pkt 12 rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 6/45/2019 Rady Miejskiej w Chojnie z

dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. Druk nr 6. Proszę o stanowiska Komisji, Komisja Finansowa.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Finansowej... Agnieszka Sikora

- Wszyscy za.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Radosław Karwan

- Dziękuję. Komisja Komunalna.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej... Anna Panas

- Wszyscy za.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Radosław Karwan

- Dziękuję. Komisja Oświatowa.

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty... Marek Bednarz

- Wszyscy za.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie Radosław Karwan

- Dziękuję. Panią skarbnik proszę o omówienie projektu.

Skarbnik Agnieszka Górska

- Szanowni Państwo we wspomnianej uchwale zmieniamy inkasenta w sołectwie Rurka. Jest to Pan Jacek Prędko. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Radosław Karwan

- Dziękuję. Czy mają Państwo pytania do Pani Skarbnik odnośnie przedstawionego projektu? Nie widzę. Proszę o głosowanie. Dziękuję. Na podstawie wyników głosowania stwierdzam, iż projekt został przyjęty jednogłośnie. Kolejny pkt 13 wolne wnioski i informacje. Kto z Państwa radnych chciałby zabrać głos. Proszę bardzo radny Oleśków. Oddaje głos.

Radny Norbert Oleśków

- W ramach informacji proszę Państwa, Pani burmistrz pewnie zapomniała albo Pan Dyrektor Centrum Kultury pewnie mógłby więcej powiedzieć, ponieważ zespół młodzieżowy grający muzykę rockową Lota z Chojny reprezentował gminę Chojny na dwóch ważnych festiwalach. Jeden festiwal odbył się tutaj, za Odrą, w Szwed, na Sun City Festival. Bardzo duży festiwal trwający weekend. Skupiający właśnie muzyków niemalże z całych Niemiec. Udało się zakwalifikować, zając współpracę miast Chojny i Szwed. Zespół miał grać 45 minut, ale w związku z tak dużym zaangażowaniem publiczności niemieckiej, tej chłodno przyjmującej muzykę, dostali chłopaki, znaczy zespół, dostał scenę jeszcze pół godziny dłużej. Tak więc myślę, że to fajny sukces. Dziękuję Państwu, mieszkańcom gminy, którzy głosowali na ten zespół, bo pewnie wielu z Państwa było też zaangażowanych, ponieważ zespół brał udział w Ogólnopolskim Festiwalu Garaży w Szczecinie. Ubiegało się o ten udział, o występ tylko, ubiegało się o prawie 30 zespołów. Nasz zespół właśnie pod kierunkiem Pana Roberta Bałachowskiego dostał się do ścisłego finału, dzięki właśnie głosom. Reprezentował województwo zachodniopomorskie jako jedyny zespół. Miał możliwość skonfrontowania się z muzykami zawodowymi, którzy nagrywają już płyty, tak więc to też jest duży sukces Centrum Kultury i tutaj mówię, społeczeństwo chojeńskie pomogło dzięki głosowaniu. Zespół się rozwija i z ambicjami na więcej, także mam nadzieję, że kiedyś zaowocuje na dużej scenie. Dziękuję bardzo.

Burmistrz Gminy Chojna Barbara Rawecka

- Pani radny, głosowałam na pewno, aczkolwiek powiem: To mogę mieć gdzieś tam do Pana dyrektora troszeczkę uwagi, bo nie powiedział mi o tym, a chętnie bym się pochwaliła. Ponieważ ja akurat bardzo lubię ten zespół i cieszę się, jak grają, mogę ich posłuchać, ale też i właśnie to, że wykazują tyle dobrej woli i się rozwijają, bo ja po prostu to słyszę, że oni co chwilę są lepsi. Dlatego się cieszę i tym bardziej gratuluję zespołowi. Kierownik to jest dla mnie taki trochę członek zespołu, no ale kierownikowi zespołu też oczywiście gratuluję.

Przewodniczący Rady Radosław Karwan

- Dziękuję. Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Szanowni Państwo w związku z wyczerpaniem się porządku obrad w dniu dzisiejszym, bardzo serdecznie Państwu dziękuję. Zamykam obrady dzisiejszej sesji Rady Miejskiej. Życzę Państwu miłego popołudnia. Do zobaczenia.